

Prosam Forsikring Rådgivning ApS

Vestervænget 6, 8381 Tilst

CVR-nr. 30 61 28 84

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2025

Dirigent:

.....
Poul Robin Gam

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	7
Noter	8

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Prosam Forsikring Rådgivning ApS
Adresse, postnr. by	Vestervænget 6, 8381 Tilst
CVR-nr.	30 61 28 84
Stiftet	13. juni 2007
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Poul Robin Gam, Direktør
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er formidling af forsikringsprodukter, investering i aktier, værdipapirer og fast ejendom, herunder udlejning heraf samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 165.459 kr. mod et overskud på 353.449 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 1.801.578 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2024	2023
	Bruttofortjeneste	682.527	2.158.849
2	Personaleomkostninger	-358.331	-1.644.984
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-58.000	-58.000
	Resultat før finansielle poster	266.196	455.865
3	Finansielle indtægter	26.064	564
4	Finansielle omkostninger	-90.390	-18.580
	Resultat før skat	201.870	437.849
5	Skat af årets resultat	-36.411	-84.400
	Årets resultat	165.459	353.449
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	165.459	353.449
		165.459	353.449

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2024	2023
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	315.000	360.000
		<u>315.000</u>	<u>360.000</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22.750	35.750
		<u>22.750</u>	<u>35.750</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	200.000	60.000
		<u>200.000</u>	<u>60.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>537.750</u>	<u>455.750</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.165	346.764
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	129.457	830.814
	Andre tilgodehavender	1.007.222	359.572
	Periodeafgrænsningsposter	49.221	57.556
		<u>1.196.065</u>	<u>1.594.706</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.003.754</u>	<u>1.160.085</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.199.819</u>	<u>2.754.791</u>
	AKTIVER I ALT	<u>3.737.569</u>	<u>3.210.541</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	925.000	925.000
	Overført resultat	876.578	711.119
	Egenkapital i alt	<u>1.801.578</u>	<u>1.636.119</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	8.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>8.000</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	173.443	204.864
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.601.199	101.620
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	760.432
	Skyldig selskabsskat	44.411	294.933
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	116.938	111.616
	Anden gæld	0	92.957
		<u>1.935.991</u>	<u>1.566.422</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.935.991</u>	<u>1.566.422</u>
	PASSIVER I ALT	<u>3.737.569</u>	<u>3.210.541</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	925.000	711.119	1.636.119
Overført via resultatdisponering	0	165.459	165.459
Egenkapital 31. december 2024	<u>925.000</u>	<u>876.578</u>	<u>1.801.578</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperiode på 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Deposita, finansielle anlægsaktiver

Deposita, finansielle anlægsaktiver består af indbetalt deposita.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter bankindestående.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

kr.	2024	2023
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	240.868	1.526.100
Pensioner	19.080	78.880
Andre omkostninger til social sikring	8.111	17.555
Andre personaleomkostninger	90.272	22.449
	<u>358.331</u>	<u>1.644.984</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>2</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	25.764	0
Andre finansielle indtægter	300	564
	<u>26.064</u>	<u>564</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	14.777	0
Andre finansielle omkostninger	75.613	18.580
	<u>90.390</u>	<u>18.580</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	36.411	76.000
Årets regulering af udskudt skat	0	8.400
	<u>36.411</u>	<u>84.400</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2024	450.000
Kostpris 31. december 2024	450.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	90.000
Afskrivninger	45.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	135.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	315.000
Afskrives over	<u>10 år</u>

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2024	65.000
Kostpris 31. december 2024	65.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	29.250
Afskrivninger	13.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	42.250
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	22.750
Afskrives over	<u>5 år</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2024.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Poul Robin Gam

Direktion

På vegne af: Prosam Forsikring Rådgivning ApS
Serienummer: d33d02c1-819a-47b6-92b7-526975d4fbc7
IP: 85.184.xxx.xxx
2025-06-12 11:27:05 UTC



Poul Robin Gam

Dirigent

På vegne af: Prosam Forsikring Rådgivning ApS
Serienummer: d33d02c1-819a-47b6-92b7-526975d4fbc7
IP: 85.184.xxx.xxx
2025-06-12 11:27:05 UTC



Henrik Pungvig Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: 6f7aee79-20bb-423f-b33d-af0c128280cb
IP: 165.225.xxx.xxx
2025-06-12 11:49:01 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.